



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
Departament Infrastruktury

Wybrzeże Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław, tel. 071 776 93 58 fax 071 776 90 59

DT-D-V.8064.002.2013
L.dz. 3179 /01/2013

Wrocław, 22 stycznia 2012 r.

Szanowny Pan
Kacper Pawłowski

kacper.pawlowski@gmail.com

W nawiązaniu do pisma DT-D-V.8064.002.2013 L.dz. 2294/01/2013 z dnia 16.01.2013 roku oraz Pana e-maila z dnia 16 stycznia 2013 roku, dotyczącego uruchomienia regularnych przewozów pasażerskich na odcinku Legnica – Złotoryja – Lwówek Śl. – Jelenia Góra pragnę podziękować za wykazaną inicjatywę.

Odnosząc się do udzielonej Panu odpowiedzi w/w pismem, informuję, iż obecnie nie ma planów uruchomienia pociągów pasażerskich na odcinku Legnica – Jelenia Góra przez Złotoryję wraz z obowiązywaniem rozkładu jazdy pociągów 2013/14, a więc od dnia 14 grudnia 2013 roku. Powyższe uwarunkowane jest złym stanem Infrastruktury na wzmiankowanym szlaku, co uniemożliwia także uruchomienie bezpośrednich połączeń z Wrocławia do Złotoryi przez Legnicę. Pragnę jednak poinformować, iż tutaj. Urząd dostrzega potencjał wymienionej linii i nie wyklucza w przyszłości uruchomienia przedmiotowych pociągów, jednak zanim do tego dojdzie zarządca infrastruktury PKP Polskie Linie Kolejowe winien jest przeprowadzić gruntowną rewitalizację linii, tak aby prowadzony ruch pociągów był bezpieczny dla pasażerów i prowadzony w atrakcyjnym czasie przejazdu. Jak już wspomniano w/w piśmie, tutaj. Urząd opracowuje Plan Transportowy Województwa Dolnośląskiego, który ma na zadanie określić linie kolejowe, na których w przyszłości uzasadnione będzie wznowienie ruchu pasażerskiego. Do tego czasu nie jest możliwe określenie czy na wzmiankowanej linii zostanie przywrócony ruch pociągów oraz kiedy to nastąpi. Nadmieniam także, iż wznowienie ruchu pociągów z Legnicy do Jeleniej Góry przez Złotoryję uwarunkowane będzie także od liczby posiadanego taboru przez Przewoźnika oraz środków w budżecie województwa przeznaczonych na dotowanie połączeń.



Odnosząc się także do informacji na jaką się Pan powołuje, dotyczącą likwidacji linii kolejowej Jerzmanice Zdrój – Lwówek Śląski i jej przeznaczeniu na ścieżkę rowerową, pragnę poinformować, iż do tut. Urzędu nie wpłynęło żadne wiążące postanowienie zarządcy infrastruktury PKP PLK z informacją o jej likwidacji i fizycznym rozebraniu. Pragnę ponadto poinformować, iż właścicielem linii kolejowych jest skarb państwa, a ich zarządcą PKP PLK, które z definicji nie zajmuje się budową ścieżek rowerowych. Aby było możliwe wybudowanie takiej ścieżki, lokalne samorzady (gminy, powiaty) zainteresowane sfinansowaniem budowy, musiałyby wnioskować o przejęcie przedmiotowej linii.

Uprzejmie proszę o przyjęcie powyższych informacji.

Wojewoda Dyrektora Departamentu

AKS
Agnieszka Zakęś

Sprawę prowadzi: **Łukasz Sęk**, tel. 71 776 98 43, lukasz.sek@umwd.pl

Odpowiadając proszę powołać się na sygnaturę pisma oraz liczbę dziennika (l.dz.).